
 
Zprávy z EU                           Červen  2016 
                                  (35,0 kB) 

Obsah: 
Zprávy 
01 – 06/16     Chladící a klimatizační zařízení – nařízení č. 317/2014 – posuzování shody 
02 – 06/16     Tachografy – nařízení č. 165/2014 –  OPRAVA  prováděcího nařízení    
03 – 06/16     Železniční systém EU – nařízení č. 1303/2014 – bezpečnost v žel. tunelech 
04 – 06/16     Rekreační plavidla – směrnice 2013/53 EU 
05 – 06/16     NLF – nový legislativní rámec –  765/2008, 768/2008/ES, 1221/2009 
06 – 06/16     Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011 – seznam hEN 
07 – 06/16     Železniční systém EU – nařízení Komise  2016/919 –  Řízení a zabezpečení 
08 – 06/16     Produkty pro obranné účely – směrnice 2016/970 – seznam produktú 
09 – 06/16     CEOC International – připomínky k revizi NLF !!!  
                                                                                                                                                                                              
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
01 – 06/16    Chladící a klimatizační zařízení – nařízení č. 317/2014 – posuzování shody 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 146  z  3. června 2016, bylo zveřejněno           
Prováděcí nařízení Komise (EU) 2016/879 ze dne 2. června 2016, kterým se podle nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU) č. 517/2014 stanoví podrobná pravidla související s prohlášením o shodě při uvádění chladicích a 
klimatizačních zařízení a tepelných čerpadel plněných částečně fluorovanými uhlovodíky na trh a jeho ověřování 
nezávislým auditorem. 
Plný text prováděcího nařízení je v češtině (5 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0879&from=CS . 
 
02 – 06/16    Tachografy – nařízení č. 165/2014 –  OPRAVA  prováděcího nařízení  
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 146  z  3. června 2016, bylo zveřejněno        
Oprava prováděcího nařízení Komise (EU) 2016/799 ze dne 18. března 2016, kterým se provádí nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. 165/2014, kterým se stanoví požadavky na konstrukci, zkoušení, montáž, provoz a opravy 
tachografů a jejich součástí.  
Plný text opravy prováděcího nařízení je v češtině (1 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0799R(01)&from=CS . 
 
03 – 06/16    Železniční systém EU – nařízení č. 1303/2014 – bezpečnost v žel. tunelech 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 153  z  10. června 2016, bylo zveřejněno           
Nařízení Komise (EU) 2016/912 ze dne 9. června 2016, kterým se opravuje nařízení (EU) č. 1303/2014 o technické 
specifikaci pro interoperabilitu týkající se „bezpečnosti v železničních tunelech“ železničního systému Evropské unie.  
Plný text opravy nařízení je v češtině (1 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0912&from=CS . 
 
04 – 06/16    Rekreační plavidla – směrnice 2013/53 EU 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 209  z  10. června 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2013/53/EU o rekreačních plavidlech a 
vodních skútrech a o zrušení směrnice 94/25/ES. Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují 
aplikaci výše uvedené směrnice. 
Plný text sdělení je v češtině (8 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0610(02)&from=CS . 
 
05 – 06/16    NLF  – nový legislativní rámec –  765/2008, 768/2008/ES, 1221/2009 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 209  z  10. června 2016, bylo zveřejněno  
Sdělení Komise v rámci provádění Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 765/2008, Rozhodnutí 
Evropského parlamentu a Rady č. 768/2008/ES, Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1221/2009 . 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedených nařízení a rozhodnutí. 
Plný text sdělení je v češtině (5 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0610(03)&from=CS . 
 



06 – 06/16    Stavební výrobky – nařízení č. 305/2011 – seznam hEN 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 209  z  10. června 2016, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011 ze dne 9. března 2011, 
kterým se stanoví harmonizované podmínky pro uvádění stavebních výrobků na trh a kterým se zrušuje směrnice Rady 
89/106/EHS.  
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedeného nařízení. 
Plný text sdělení je v češtině (51 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:52016XC0610(04)&from=CS . 
 
07 – 06/16    Železniční systém EU – nařízení Komise  2016/919 –  Řízení a zabezpečení 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 158  z  15. června 2016, bylo zveřejněno 
Nařízení Komise (EU) 2016/919 ze dne 27. května 2016 o technické specifikaci pro interoperabilitu týkající se 
subsystémů „Řízení a zabezpečení“ železničního systému v Evropské unii. 
Plný text nařízení je v češtině (79 str.) na webu  
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016R0919&from=CS . 
 
08 – 06/16    Produkty pro obranné účely – směrnice 2016/970 – seznam produktú 
                        V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 163  z  21. června 2016, byla zveřejněna 
Směrnice Komise (EU) 2016/970 ze dne 27. května 2016, kterou se mění směrnice Evropského parlamentu a Rady 
2009/43/ES, pokud jde o seznam produktů pro obranné účely.  
Plný text směrnice je v češtině (34 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=CELEX:32016L0970&from=CS . 
 
09 – 06/16    CEOC International – připomínky k revizi NLF !!!  
                        V červnu 2016 zveřejnilo CEOC na svém webu www.ceoc.com  významný dokument „ Upgrade the 
European Single Market with compliant products and services“  (Inovovace jednotného evropského trhu s 
vyhovujícími výrobky a služebami), ve kterém uvádí souhrn věcných připomínek a námětů CEOC k prohlášení Komise 
"Upgrading the Single Market: more opportunities for people and business" , které bylo zveřejněno 28. října 2015.  
Celý dokument CEOC je v angličtině (3 str.) na webu  
http://www.ceoc.com/publications/positionpapers/Upgrade%20the%20European%20Single%20Market%20with%20co
mpliant%20products%20and%20services.pdf  
 
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
      Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik,     
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 


